NP:00041216

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1356/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Sinalização Vertical e Horizontal na rua Miguel
Gimenes Alves com Antônio Fernandes Leite próximo
ao campo da Oli no Jardim Santa Izabel

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Tendo em vista as reiteradas solicitações recebidas por este gabinete e que se trata dos deveres de cidadania.

No entroncamento acima mencionado, a movimentação de veículos é considerável. Entretanto, no local não há

sinalização vertical e horizontal, fazendo que o local esteja sujeito a acidentes..

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito municipal que tome as providências junto ao departamento competente para que seja

realizado a sinalização vertical e horizontal no entroncamento das Ruas Miguel Gimenes Alves com a Antônio

Fernandes Leite, ambas no Jardim Santa Izabel.

Sala das Sessões 19 de novembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br